
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020091700034

34

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 2.154, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

O CORREGEDOR-GERAL DA UNIÃO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso das atribuições que lhe conferem o artigo 13, inciso IX, e o artigo 29 do Decreto n°
9.681, de 3 de janeiro de 2019, e o artigo 30, inciso I, da Instrução Normativa CGU n° 13,
de 8 de agosto de 2019, e considerando o disposto no artigo 8º, § 2º, da Lei nº 12.846,
de 1º de agosto de 2013, regulamentada pelo Decreto nº 8.420, de 18 de março de 2015,
que dispõe sobre a responsabilização de pessoas jurídicas, resolve:

Art. 1º - Designar ANTONIO AUGUSTO SOUSA FERNANDES, Auditor Federal de
Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1660176, e ÉRICA BEZERRA QUEIROZ RIB E I R O,
Auditora Federal de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1659509, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo de
Responsabilização, sob o nº 00190.107409/2018-01, visando dar continuidade aos
trabalhos apuratórios iniciados a partir da designação efetuada por via da Portaria CRG nº
3.170, de 20 de dezembro de 2018, publicada no D.O.U. nº 246, Seção 2, p. 42, de 24 de
dezembro de 2018, que tem por último ato a nova designação efetuada por via da Portaria
CRG nº 741, de 19 de março de 2020, publicada no D.O.U. nº 55, Seção 2, p. 42, de 20 de
março de 2020, trabalhos destinados à investigação de eventuais responsabilidades
administrativas atribuídas à empresa Mendes Júnior Trading e Engenharia S/A - Em
Recuperação Judicial, CNPJ 19.394.808/0001-29, constantes do Processo Administrativo nº
00190.104953/2018-93.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para conclusão dos
trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILBERTO WALLER JUNIOR

Ministério Público da União
ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 820, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com
fundamento no arts. 11, 12, inciso I, e 14 do Regimento Interno Diretivo do Ministério
Público Federal, considerando o previsto na Portaria PGR/MPF nº 89, de 17 de fevereiro de
2016, e tendo em vista o contido no Ofício n. 2291/2020/MPF/PRE/RO, de 14 de setembro
de 2020, da Procuradoria Regional Eleitoral em Rondônia, resolve:

Art. 1º Dispensar o Procurador da República LUIZ GUSTAVO MANTOVANI da
função de Procurador Regional Eleitoral no Estado de Rondônia, designado pela Portaria
PGR/MPF nº 968, de 27 de setembro de 2019, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 92, de
30 de setembro de 2019.

Art. 2º Designar o Procurador da República BRUNO RODRIGUES CHAVES para
exercer, até o dia 30 de setembro de 2021, a função de Procurador Regional Eleitoral no
Estado de Rondônia.

Art. 3º Fica revogada a Portaria PGR/MPF nº 486, de 26 de maio de 2020,
publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 28, de 27 de maio de 2020.

Art. 4º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da Função Eleitoral.
Art. 5º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

ESCOLA SUPERIOR
PORTARIA Nº 162, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 7º, inciso XXX, do Estatuto da
ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 95, de 20 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º Designar a servidora JOZEIDA GARRIDO CALEMBO MARRA, matrícula
70394, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer o encargo de
substituta, pelo período de 07/09/2020 a 18/09/2020, da Chefe da Divisão de Ingresso e
Registro Acadêmico, CC-2, da Secretaria de Educação, Conhecimento e Inovação da Escola
Superior do Ministério Público da União, em virtude de férias da titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

PORTARIA Nº 165, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 7º, inciso XXX, do Estatuto da
ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 95, de 20 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º Designar a servidora FLÁVIA ESTEFÂNIA BORGES TEGOSHI, matrícula
70110, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer o encargo de
substituta eventual de Chefe da Divisão de Compras e Contratos, CC-2, da Escola Superior
do Ministério Público da União.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

PORTARIA Nº 164, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 7º, inciso XXX, do Estatuto da
ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 95, de 20 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 1º de setembro de 2020, EDMILSON MARTINS DE
ALCANTARA, matrícula 70829, servidor sem vínculo, do encargo de substituto eventual do
Secretário de Administração, CC-5, da Escola Superior do Ministério Público da União.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIAS DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, resolve:

Nº 835 - Designar, de 1 a 16/10/2020, a servidora MERCIA ELIENE TRINDADE DO
BOMFIM, matrícula 5199-3, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público
da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo
em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 5ª Promotoria de
Justiça Criminal da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código CC-
01 (72001063), dispensando-a, somente durante o referido período, do encargo de
substituta do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da
2ª Promotoria de Justiça Criminal da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da
Ceilândia, código CC-01 (72001060) (Tabularium nº 08191.099888/2020-93).

Nº 836 - Art. 1º Designar a servidora KELLY GONCALVES DE SOUSA, matrícula 2911-4, Técnico
do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de
confiança de Assistente Chefe III do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de Sobradinho, código FC-03 (78001008), dispensando, em
consequência, a servidora SIMONE KAPPEL DE QUEIROZ, matrícula 2780-4.

Art. 2º Designar o servidor MARCOS JUSTINIANO LIMA, matrícula 4835-6,
Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para
exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Chefia do Gabinete da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho, código FC-02 (78001017),
dispensando, em consequência, a servidora KELLY GONCALVES DE SOUSA, matrícula
2911-4.

Art. 3º Dispensar a servidora KELLY GONCALVES DE SOUSA, matrícula 2911-
4, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, do
encargo de substituta da função de confiança de Assistente Chefe III do Cartório de
Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho,
código FC-03 (78001008) (Tabularium nº 08191.099168/2020-28).

Nº 838 - Art. 1º Retificar o art. 1º da Portaria/SG nº 797, de 02/09/2020, tabularium
08191.094529/2020-40, da seguinte forma:
Onde se lê: "Designar, de 8 a 25/9/2020, o servidor HUGO MARI SANTOS BRAULIO
VIANA, matrícula 4497-1 (...), dispensando, somente durante o referido período, a
servidora HELAINE BARBOSA DOS SANTOS, matrícula 2820-7.
Leia-se: "Designar, a contar de 8/9/2020, o servidor HUGO MARI SANTOS BRAULIO
VIANA, matrícula 4497-1 (...), dispensando, em consequência, a servidora HELAINE
BARBOSA DOS SANTOS, matrícula 2820-7 "

Art. 2º Retificar o art. 2º da Portaria/SG nº 797, de 02/09/2020, tabularium
08191.094529/2020-40, da seguinte forma:

Onde se lê: "Dispensar, somente no período de 8 a 25/9/2020, o servidor
HUGO MARI SANTOS BRAULIO VIANA, matrícula 4497-1..."

Leia-se: "Dispensar, a contar de 8/9/2020, o servidor HUGO MARI SANTOS
BRAULIO VIANA, matrícula 4497-1..." (Tabularium nº 08191.100181/2020-37).

RENATO LUQUEIZ SALLES

PORTARIA Nº 839, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.100752/2020-33, resolve:

Designar, até 25/9/2020, TATIANE DIFFORENE DALLA LANA, matrícula 5441-1,
sem vínculo com a Administração Pública, para substituir, nos impedimentos legais,
eventuais e temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de
Promotoria II da 3ª Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri da Coordenadoria
das Promotorias de Justiça de São Sebastião, código CC-02 (88001021).

RENATO LUQUEIZ SALLES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 24, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas
atribuições conferidas pelo artigo 6º - inciso XLIII, do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 5 de maio de 2015,
com alterações pela Portaria PGR/MPF nº 1.016, de 1º de dezembro de 2015, delegado
pela Portaria PGR/MPF nº 440, de 3 de junho de 2015, e tendo em vista o contido no
Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.001759/2020-14, resolve:

Art. 1º Autorizar, de acordo com o Despacho AJA 172/2020, a alteração do
início do período de trânsito para 16/9/2020, do Procurador da República FELIPE GIARDINI,
em razão de remoção da PRM-Sinop/MT para a PR-PA, na forma do Anexo I da Portaria
PGR/MPF nº 118, de 12/2/2020, publicada no Diário Oficial da União de 14/2/2020.

Art. 2º Fixar, a contar de 16/9/2020, o período de trânsito em 15 (quinze) dias.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PORTARIA Nº 1.054, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, tendo em vista o
disposto no artigo 6°, inciso XXXII, do Regimento Interno Administrativo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n.° 382, de 05/05/2015, de acordo com o
contido na Informação prestada pela Secretaria de Gestão de Pessoas - PGR-
00259984/2020, e em razão do que consta do Procedimento de Gestão Administrativa
MPF/PGR n.º 1.00.000.013095/2019-94, resolve:

Art. 1º APOSENTAR, por incapacidade permanente para o trabalho, a servidora
ADRIANA CONTI, matrícula nº 10114, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
código TC 020101, classe C, padrão 10, da Carreira de Técnico do Ministério Público da
União, com fundamento no artigo 40, §1º, inciso I, da Constituição Federal/1988, na
redação dada pela Emenda Constitucional nº 103, de 13/11/2019, c/c o artigo 10, §1º,
inciso II, e §4º, e, ainda, com o artigo 26, §1º e §2º, inciso II, da mesma Emenda.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020091700035

35

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
PORTARIA Nº 119, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 994, de 27 de setembro de
2019, e pelo inciso VI do artigo 26doRegimento Interno Administrativo da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, aprovado pela Portaria PRR1 nº 152, de 17 de setembro de 2019,
e o que consta da Portaria PGR/MPU nº 32, de 30 de agosto de 2019, resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora Thereza Catharina Afonso Ferreira Madeira, matrícula MPF nº 14686, ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Direito, do cargo em comissão
de Assessor, Nível IV, CC-4, de gabinete de procurador regional da República - GABPRR35.

Art. 2º Dispensar o servidor Luccas Gil Silva Maciel Martins, matrícula MPF nº 28966, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de
Secretário, Nível II, FC-2, de gabinete de procurador regional da República - GABPRR35.

Art. 3º Exonerar a servidora Lyane Ribeiro Vieira Rocha, matrícula MPF nº 23861, ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Direito, do cargo em comissão de Assessor, Nível
IV, CC-4, do gabinete da procuradora regional da República Valquíria Oliveira Quixadá Nunes - GABPRR44.

Art. 4º Nomear a servidora Lyane Ribeiro Vieira Rocha, matrícula MPF nº 23861, ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Direito, para o cargo em comissão de Assessor,
Nível IV, CC-4, de gabinete de procurador regional da República - GABPRR35.

Art. 5º Designar o servidor Luccas Gil Silva Maciel Martins, matrícula MPF nº 28966, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança
de Secretário, Nível II, FC-2, do gabinete da procuradora regional da República Valquíria Oliveira Quixadá Nunes - GABPRR44.

Art. 6º Apostilar a situação funcional de servidor requisitado, conforme tabela abaixo:

. Nome Cargo Matrícula Situação Anterior Situação Atual

. Almerinda Ribeiro
de Souza

Requisitado 7332 Secretario, Nível II, FC-2, do gabinete da procuradora regional da República
Valquíria Oliveira Quixadá Nunes - GABPRR44.

Secretário, Nível II, FC-2, de gabinete de procurador
regional da República - GABPRR35.

Art. 7º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO
PORTARIA Nº 122, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL
DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR/MPF nº 994, de 27 de setembro de 2019,
resolve:

Exonerar a servidora CYNTHIA CANDOMIL DANDOLINI, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, matrícula nº 8.736-0, do cargo em comissão de Assessor Nível IV, CC-
04, do gabinete do Procurador Regional da República Luiz Carlos Weber.

Dispensar o servidor CRISTIANO DE CARVALHO SUDATI, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, matrícula nº 11.037-0, da função de confiança de Secretário Nível II,
FC-02, do gabinete do Procurador Regional da República Luiz Carlos Weber.

Nomear o servidor CRISTIANO DE CARVALHO SUDATI, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, matrícula nº 11.037-0, para o cargo em comissão de Assessor Nível IV,
CC-04, do gabinete do Procurador Regional da República Luiz Carlos Weber.

Designar a servidora CYNTHIA CANDOMIL DANDOLINI, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, matrícula nº 8.736-0, para a função de confiança de Secretário Nível
II, FC-02, do gabinete do Procurador Regional da República Luiz Carlos Weber.

MARCELO BECKHAUSEN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
DO SUL

PORTARIA Nº 145, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exercício das atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria PGR nº 357, de 5 de maio de 2015, resolve:

1. Exonerar o servidor MARCEL NAKAZATO OKUMOTO, matrícula nº 10770-1,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, Classe C, Padrão 13, do Cargo em
Comissão de Assessor - Nível II, CC-2, dO Gabinete do Procurador da República LUIZ
EDUARDO CAMARGO OUTEIRO HERNANDES, da Procuradoria da República no Estado de
Mato Grosso do Sul.

2. Nomear a servidora IARA CRISTINA NOGUEIRA BISCOLA, matrícula nº 20121-
9, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, Classe C, Padrão 12, para exercer o
Cargo em Comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da República
LUIZ EDUARDO CAMARGO OUTEIRO HERNANDES, da Procuradoria da República no Estado
de Mato Grosso do Sul.

MARCOS NASSAR

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.345, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 (*)

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXI do art. 91 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, considerando os dados
e informações constantes do PGEA 20.02.1100.0000622/2020-98, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho MARCOS GOMES CUTRIM para o
exercício das atribuições legais e regulamentares do Procurador-Chefe da Procuradoria
Regional do Trabalho da 11ª Região, nas ausências e afastamentos simultâneos deste e da
Vice-Procuradora-Chefe.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

(*) Republicada por ter saído com incorreção no original no Diário Oficial da União de 14
de setembro de 2020, Seção 2, Página 46.

PORTARIA Nº 1.363, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXI do art. 91 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e considerando os
dados e informações constantes do PGEA 20.02.0001.0004146/2020-05, resolve:

Art. 1º Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias, a contar de 7 de outubro
de 2020, para a entrada em exercício da Procuradora Regional Trabalho Adriane Arnt
Herbst na Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região, em razão da remoção efetivada
pela Portaria PGT nº 743, de 12 de maio de 2020, publicada no Diário Oficial da União de
14 de maio de 2020.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 1.352, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020(*)

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no inciso XIII, do artigo 168, da Portaria Nº 1.314, de 22 de agosto de 2017, publicada no BS Especial
MPT nº 08-J, de 23 de Agosto de 2017, e o que consta no PGEA 20.02.0402.0000104/2020-13, resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 02 de setembro de 2020, a vacância do cargo de
Analista do MPU/Direito, código AN030101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da
Procuradoria do Trabalho no Município de Santa Maria - PRT 4ª Região, da carreira de Analista
do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor MAURÍCIO ARRUDA CORONEL, matrícula
nº 6007956-8, em virtude de posse em cargo inacumulável.

IZAÍAS DANTAS FREITAS

(*) Republicada por ter saído na seção incorreta no DOU de 15/09/2020, seção 1, pág. 107.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
PORTARIA Nº 152, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
SEGUNDA REGIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria PGT
nº 1.728, de 02.10.2017, nos termos do artigo 92, inciso II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, , resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor EDMILSON DIAS DE ALBUQUERQUE, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 600.3673-7, do encargo de
Substituto do Chefe da Assessoria Jurídica do 32º Ofício Geral da Procuradoria Regional do
Trabalho da 2ª Região, Código CC 2, nas férias e afastamentos do titular.

Art. 2º - Designar a servidora MARGARETH SOUZA DE MEDEIROS NUNES,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 600.4716-X, para o
encargo de Substituto do Chefe da Assessoria Jurídica do 32º Ofício Geral da Procuradoria
Regional do Trabalho da 2ª Região, Código CC 2, no período de 13.10 a 27.10.2020, nas
férias e afastamentos do titular.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO EDUARDO DE AMORIM

R E T I F I C AÇ ÃO

No Art. 1º da Portaria MPT/PRT 2ª Região nº 103, de 03.07.2020, publicada
no DOU nº 127, de 06.07.2020, Seção 2, ONDE SE LÊ: "... nas férias e afastamentos
do titular", LEIA-SE: "... nas férias e afastamentos do titular, suspendendo nesse
período os efeitos da Portaria nº 03, de 11.01.2019, publicada no DOU nº 11, de
16.01.2019."

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
PORTARIA Nº 150, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO, no uso de atribuições legais,

Considerando a promoção, por antiguidade, do Procurador Regional do
Trabalho Dr. Francisco Gérson Marques de Lima, titular do 2º Ofício Especializado da
sede desta Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região - Coordenadoria do 2º
Grau, ao cargo de Subprocurador-Geral do Trabalho, por meio da Portaria nº 134, de
09/09/2020, do Procurador-Geral da República,

Considerando a designação do Procurador do Trabalho Dr. Carlos Leonardo
Holanda Silva, para atuar no 2º Ofício Especializado da sede desta PRT da 7ª Região,
em substituição, no período de 21 a 30/9/2020, por meio da Portaria nº 144, de
11/09/2020, da Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª
Região,

Considerando a constituição do Grupo Especial de Atuação Finalística de
Suporte para atuar em processos, procedimentos específicos e nas sessões da 1ª Turma
e das Seções Especializadas do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, por meio
da Portaria nº 1347, de 11/09/2020, do Procurador-Geral do Trabalho, resolve

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Dr. Carlos Leonardo Holanda Silva
para atuar nas sessões de julgamento telepresenciais e virtual da 2ª Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, nos dias 21 e 23/09/2020.

Art. 2º Designar o Procurador do Trabalho Dr. Augusto Grieco Santanna
Meirinho, para atuar na sessão de julgamento extraordinária telepresencial da 3ª
Turma do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no dia 21/09/2020.

Art. 3º Designar a Procuradora do Trabalho Drª. Natasha Campos Barroso
Rebello para atuar nas sessões telepresencial e virtual da Seção Especializada II e
presencial e virtual da 1ª Turma, do Tribunal Regional do Trabalho, nos dias 22 e
23/09/2020, respectivamente.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 5º Esta Portaria entre em vigor na presente data.

FRANCISCO JOSÉ PARENTE VASCONCELOS JÚNIOR

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
PORTARIA Nº 179, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
13ª REGIÃO/PB, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR os membros do Ministério Público do Trabalho para atuarem nas
sessões de julgamento do Tribunal Regional do Trabalho nos horários e turmas abaixo
relacionados:

MÁRCIO ROBERTO DE FREITAS EVANGELISTA
- 2ª Turma - Sessão Telepresencial:
23/09, com início às 08h30
- 2ª Turma - Sessão Virtual:
22/09, das 07:00 às 07:00 horas do dia 24/09/2020
- Pleno Judicial - Sessão Telepresencial:
24/09, com início às 09h
JOSÉ CAETANO DOS SANTOS FILHO
- 1ª Turma - Sessão Telepresencial:
22/09, com início às 08h30
- 1ª Turma - Sessão Virtual:
23/09, das 08:30 às 08:30 horas do dia 25/09/2020

MYLLENA FORMIGA CAVALCANTE DE ALENCAR
MEDEIROS


